FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE REGIONAL DE BLUMENAU
Pró-Reitoria de Administração

Divisão de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas

HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÃO Nº 079/2019

Homologação de Inscrição no Processo Seletivo Público e Simplificado para

Contratação de Professor Substituto – Edital nº 055/2019.

A Chefe da Divisão de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas, nomeada pela

Portaria/FURB nº 036, de 01 de fevereiro de 2019, no uso de suas atribuições legais e

estatutárias, e considerando o disposto na Resolução CEPE/FURB nº 64/2014 e o Processo

Seletivo Público Simplificado para Contratação de Professor Substituto, aberto pelo Edital n°

055/2019 - Área Temática: História – Disciplinas: História da Cultura Afro-brasileira e

Indígena; História da Educação; Didática e Metodologia do Ensino de História; Disciplina

Optativa – EAL; Ensino de História, Transversalidade e Interdisciplinaridade; Estágio em

História I; Estágio em História II; Estágio em História III; Estágio em História IV; História

Antiga I; História Antiga II; História Contemporânea I; História Contemporânea II; História

Contemporânea III; História da América I; História da América II; História da Indumentária

I; História da Indumentária II; História de Santa Catarina; História do Brasil I; História do

Brasil II; História do Brasil III; História do Jornalismo; História Econômica Geral; História

Medieval I; História Medieval II; História Moderna; História Regional e Local; Prática de

Pesquisa Histórica I; Prática de Pesquisa Histórica II; Projeto de Pesquisa em História; Teoria

e Metodologia da História I; Teoria e Metodologia da História II; Teoria e Metodologia da

História III; Trabalho de Conclusão de Curso (TCC), do Departamento de História e

Geografia, do Centro de Ciências Humanas e da Comunicação, faz saber, em

cumprimento ao disposto no item 3.8, do mesmo edital, que:

I – Requereram e obtiveram deferimento de inscrição:

1. MATEUS CAVALCANTI MELO

2. FABIO LUCIANO IACHTECHEN

3. MAÍNE BARBOSA LOPES

4. ANIELE ALMEIDA CRESCÊNCIO

5. MAICON ROBERTO POLI DE AGUIAR

6. ANA CAROLINA GESSER

7. JOSÉ ANTONIO TEOFILO CAIRUS

8. PEDRO EURICO RODRIGUES

9. MAURO CEZAR VAZ DE CAMARGO JUNIOR

10. MARIANA LUIZA DE OLIVEIRA DESCHAMPS

11. ANDRÉ LUIZ JOANILHO

12. EDISON LUCAS FABRICIO

II - Requereu e não obteve deferimento de inscrição:

1. VALMIR KNOP JUNIOR

Motivo: Pós-graduação não atende ao disposto no item 2.2.1 do edital.

Blumenau, 27 de junho de 2019.

Gilmara Zimdars

Chefe da Divisão de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas